КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ГОРОДА БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2025 г. Бородино № 54

«О проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного участка с
кадастровым номером 24:45:0123003:175»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Законом
Красноярского края от 04.12.2008 N 7-2542 (ред. от 16.12.2014) "О регулировании
земельных отношений в Красноярском крае", на основании Устава города
Бородино, Положения об Отделе по управлению муниципальным имуществом
города Бородино

1. Провести 22 апреля 2025 года в 10 ч. 00 мин. аукцион в электронной
форме, открытый по составу участников и по форме подачи заявок, по продаже
земельного участка находящегося в государственной собственности с
кадастровым номером 24:45:0123003:175, площадью 1500 кв.м., вид
разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,
адрес: Российская Федерация, Красноярский край, город Бородино, пер.
Свободный, 17. Установить начальную цену аукциона в размере 232275 руб. 00
коп. (двести тридцать две тысячи двести семьдесят пять рублей 00 коп.), согласно
кадастровой стоимости земельного участка. Установить величину повышения
начальной цены продажи (шаг аукциона -  в пределах 3%) в размере 6968 руб. 25
коп. (шесть тысяч девятьсот шестьдесят восемь рублей 25 коп.). Установить
задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены аукциона -  46455
руб. 00 коп. (сорок шесть тысяч четыреста пятьдесят пять рублей 00 коп.).
Последний день поступления задатка -  21.04,2025 года.

2. Разместить извещение о проведении аукциона в сети «Интернет» на сайте
(www.torqi.qov.ru), на официальном сайте администрации города Бородино
Красноярского края (www. borodino24.qosusluqi.ru ).

3. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению №1 «Состав
комиссии по проведению аукциона по продаже права на заключение договоров
аренды земельных участков».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Начальник Отдела по управлению
муниципальным имуществом
города Бородино Красноярского края Т.В. Ермакова

Козлова 32923

http://www.torqi.qov.ru

Приложение №1
к Распоряжению «О проведении аукциона
в электронной форме по продаже
земельного участка с кадастровым
номером 24:45:0123003:175»
от 17.03.2025 года № 54

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению открытого аукциона по продаже земельного участка

Председатель комиссии:

1. Ермакова Т.В. Начальник Отдела по управлению
муниципальным имуществом г. Бородино;

Секретарь комиссии:

2. Козлова Л.В. Ведущий специалист по земельным вопросам
Отдела по управлению муниципальным
имуществом г. Бородино;

Члены комиссии:

3. Прилука М.А. Главный специалист по вопросам в области
архитектуры и градостроительства
администрации города Бородино;

4. Шафеева А.В.. Ведущий специалист -  юрист Отдела правового,
кадрового обеспечения и охраны труда
администрации города Бородино